入園希望の保護者の皆様

幼保連携型認定こども園

                                  明石南こどもの城

園 長 大内 純子

令和８年度 入園申込書受付及び面接のご案内

  入園申込書の受付及び入園希望のお子様，保護者の方の面接を下記のとおり実施いたします。

 〇入園申込書の受付期間

     期 間：令和７年 10月２０日（月）～１１月 ４日（火）

     時 間：１０：３０～１２：３０  ※１０月２９日（水）・土・日・祝日は除く

        ・明石南こどもの城 事務室へご提出ください。

        ・入園希望されるお子様と一緒においでください。申込書受付後，面接を実施

いたします。

 〇面接（１５分程度）

     ・「面接用紙（家庭状況調査書）」に必要事項を記入し，ご持参ください。

        入園にあたって，お子様の健康面や発育状態，アレルギー等についてお知らせ

ください。 ※用紙は，ホームページからダウンロードできます。

・集団生活を送るにあたってお子様のことで気になることがあれば，ご相談ください。

 〇お持ちいただくもの

     ・母子手帳   ・筆記用具

 〇入園についてのお知らせ

     入園決定の連絡は，11月 １１日（火）までに文書で通知いたします。

〇1号認定児 教育標準時間・・・保育利用料は，無償化対象です。

    ・９：００～１６：００ （月～金）

〇1号認定児 預かり保育  ※1 時間毎に別途料金がかかります。

    ・７：００～９：００ ・１６：００～１８：００ （月～金・300円／時間）

    ・９：００～１８：００ （土曜日・夏休み期間８/13～17）（300円／時間）

〇利用料金等

     給食費：月額  ８，０００円（主食費・副食費）

     教材費：年額  ２，６００円程度  入園用品（名札等）：１，９００円程度

遠足一部負担金（年長児のみ）：年額 １，０００円程度

     おむつ処理費：使用している場合 月額 210円

     災害共済給付加入金：年額  ２４０円

     布団リース代：月額 １，４００円